
 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

č. VS 88/006/2014-50/INF/KS 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za níž jedná vrchní státní rada, plk. Ing. Tomáš Líbal, ekonomický náměstek generálního ředitele 

IČO: 00212423  

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu: 2901881/0710  

(dále jen „kupující“)  

 

 

 

Microshop, s.r.o.  

se sídlem Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6,   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 76081 

jejímž jménem jedná Ing. Ján Lipták 

IČO: 26165031 

DIČ:CZ26165031 

bankovní spojení: KB Praha 

Číslo účtu: 51-2273330207/0100 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku dále popsaného zboží. Smlouva je 

uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „GŘ OI 

– komponenty pro připojení diskových polí“. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1 Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy s cílem vymezit základní a obecné 

podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností 

vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 222 (slovy: dvě stě dvaceti dvou) kusů HBA karet 

(dále jen „zboží“), včetně dopravy zboží na místo plnění určené kupujícím v množství, 

provedení a kvalitě uvedené v technické specifikaci zboží, která je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 



 

2 

 

2.2 Nedílnou součástí dodávky zboží je také: 

a) dodávka dokladů nutných k převzetí a řádnému užívání zboží v českém jazyce, 

zejména návody k použití, záruční listy, dodací listy a další, 

b) doprava zboží na místo plnění určené kupujícím, 

c) dodávka příslušenství zboží (optické transceivery), 

d) poskytování záručního servisu. 

 

2.3 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které je 

předmětem koupě, a převést na něho vlastnické právo ke zboží a zároveň závazek kupujícího 

zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.  

 

III. 

Kupní cena 

 

 

3.1 Celková cena zboží uvedeného v článku II. činí: 

 1 598 400,- bez DPH 

 1 934 064,- včetně DPH (z toho DPH 21% tj. 335 664,- Kč) 

  

slovy (jeden milión devět set třicet čtyři tisíc šedesát čtyři korun českých) 

 

3.2 Cena zboží dohodnutá podle této smlouvy je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro celou 

dobu trvání této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným a 

včasným dodáním zboží v souladu s touto smlouvou.  

 

3.3 Cena zboží dohodnutá podle této smlouvy může být měněna jedině v případě změny sazby 

DPH. Cena bude pro tento případ upravena dodatkem ke smlouvě. 

 

IV. 

Doba a způsob dodání zboží, místo plnění 

 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění nejpozději do 20 kalendářních dnů 

od podpisu této smlouvy.  

 

4.2 Zboží se považuje za dodané na místo plnění jeho protokolárním převzetím oprávněnou 

osobou kupujícího dle čl. VIII. této smlouvy. Se zbožím budou předány doklady potřebné 

k převzetí a užívání věci a příslušenství dle čl. II. odst. 2.2 této smlouvy.  

 

4.3 Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Soudní 1672/1a, Praha 4. 

 

V. 

Platební, fakturační podmínky a převod vlastnického práva ke zboží 

 

5.1  Kupující neposkytuje zálohy.  

 

5.2  Prodávající je oprávněn předložit fakturu za celou dodávku po dodání všech 222 kusů zboží 

v provedení a kvalitě dle přílohy č. 1 této smlouvy a po protokolárním převzetí zboží 

odpovědným zástupcem kupujícího dle čl. VIII. této smlouvy. Protokol o převzetí zboží 

podepsaný oprávněnou osobou kupujícího přiloží prodávající k faktuře. 

 

5.3 Faktury vystavené prodávajícím musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu 

podle účinných právních předpisů. Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem předepsané 

náležitosti anebo je věcně nesprávná a kupující nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy ji obdržel, 

požádal prodávajícího o její opravu či doplnění písemně prostřednictvím držitele poštovní 



 

3 

 

licence, elektronickými prostředky nebo jiným vhodným způsobem, počítá se splatnost 

faktury až ode dne, kdy kupující obdržel opravenou či doplněnou fakturu. 

 

5.4 Lhůta splatnosti faktury se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Obě smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady fakturované částky je den odpisu 

této částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

5.5 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního převzetí 

od prodávajícího. Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího také nebezpečí škody 

na dodané zboží. 

 

VI. 

Záruční podmínky a servis 

 

6.1 Nesplňuje-li zboží vlastnosti sjednané touto smlouvou a stanovené účinnými právními 

předpisy má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než stanoví smlouva, a vady 

v dokladech dle čl. II. odst. 2.2 této smlouvy. 

 

6.2 Prodávající se zavazuje poskytnout 36 měsíční záruku na výrobní vady a funkci zboží podle čl. 

II. této smlouvy. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí zboží kupujícím. 

 

 6.3 Prodávající se zavazuje odstranit vadu zboží v záruční době v místě plnění nejpozději do 24 

hodin od jejího nahlášení. Lhůta k odstranění vady se prodlužuje o 24 hodin za každý den 

pracovního klidu či svátku.  

 

6.4 Pokud se zjistí, že vada je neodstranitelná nebo že její odstranění prodávající neprovede 

ve lhůtě dle předchozího odstavce, může kupující požádat o bezvadnou dodávku náhradou 

za vadné zboží. V takovém případě se prodávající zavazuje dodat nové zboží v co nejkratší 

možné době, nejpozději však do 10 dní ode dne, kdy jej kupující o novou dodávku požádal. 

 

6.5 Záruční vady budou kupujícím hlášeny servisnímu středisku prodávajícího na kontakty 

uvedené v Příloze č. 2 smlouvy. Pracovní doba pro nahlášení závady je v pracovní dny od 

8:00 hod do 16:00 hod. 

 

6.6 Obě smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit vady zjevné, popř. skryté, 

kdykoliv po celou dobu záruční lhůty.  

 

 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

7.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtách dle této smlouvy je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží (v úrovni 

Kč s DPH), a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

7.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v záruční době dle této smlouvy je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny reklamovaného 

zboží (v úrovni v Kč s DPH), a to za každý započatý kalendářní den prodlení. Prodávající je 

tak zavázán učinit za každou vadu zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání 

náhradního zboží ve lhůtě dle této smlouvy.  

 



 

4 

 

7.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. IX odst. 9.2 této smlouvy je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

 

7.4 Je-li kupující v prodlení s úhradou plateb dle této smlouvy, uhradí prodávajícímu úrok 

z prodlení z neuhrazené částky podle předpisů občanského práva. 

 

7.5 Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné 

výši.  

 

7.6 Zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení nezbavuje smluvní strany povinnosti plnit 

své závazky stanovené smlouvou. 

 

7.7 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do 30 kalendářních dnů od doručení příslušné 

faktury, vystavené oprávněnou smluvní stranou; pro vystavení faktury se uplatní čl. V. odst. 

5.3 této smlouvy. 

 

7.8 Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst svoji pohledávku za prodávajícím 

vzniklou na základě této smlouvy oproti pohledávce prodávajícího za předané zboží. 

 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

8.1 Pro zajištění dodržení technických a organizačních podmínek stanovených pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy (akceptace) jsou oběma smluvními stranami jmenovány odpovědné 

osoby:  

a) za prodávajícího je touto osobou Ing. Ján Lipták (e-mail: Jan.Liptak@microshop.cz, tel. 

603879117), 

b) za kupujícího: 

  - Jiří Šatava (e-mail: jsatava@grvs.justice.cz, tel: 724 569 905). 

 

a) Oprávněni jednat ve věcech ekonomických a smluvních Ing. Ján Lipták, jednatel; 

za kupujícího: 

  - Mgr. Jaroslav Pilát, ředitel odboru informatiky (e-mail: jpilat@grvs.justice.cz, tel: 602 465 

107)  

  - vrchní státní rada, plk. Ing. Tomáš Líbal, ekonomický náměstek generálního ředitele 

 

 

 

8.3 Osoba kupujícího oprávněna k převzetí zboží je: 

 - Jiří Šatava (e-mail: jsatava@grvs.justice.cz, tel: 724 569 905).  

 

 Případné změny v pověření zaměstnanců podle tohoto článku smlouvy se smluvní strany 

zavazují neprodleně si písemně oznámit. 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

9.1 Prodávající se zavazuje, že v případě zájmu kupujícího, přenechá kupujícímu bezplatně vadné 

díly, které budou vyměněny z důvodu poruchy dodaného zboží. 

mailto:jsatava@grvs.justice.cz
mailto:jpilat@grvs.justice.cz
mailto:jsatava@grvs.justice.cz


 

5 

 

 

9.2 Prodávající se zavazuje během trvání smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že budou vzájemně komunikovat především elektronickými 

prostředky nebo pomocí systému Helpdesk, pokud se smluvní strany na jeho používání 

výslovně dohodly. Pokud je nezbytná komunikace formou dopisu v listinné podobě, a takový 

dopis musí být odeslán prostřednictvím držitele poštovní licence s dodejkou, považuje se 

za doručený dnem, který je uveden na dodejce jako den převzetí nebo odmítnutí písemnosti 

nebo dnem, kdy se dodejka vrátila s označením, že písemnost nelze doručit. Komunikace 

formou dopisu bude použita pro uplatnění a vyřízení reklamace zboží. 

 

9.4 Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou nijak 

neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

9.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich vyřešení 

zejména prostřednictvím jednání pověřených osob obou stran nebo jejich pověřených 

zástupců. 

 

9.6 Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 

ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u věcně příslušného soudu v místě 

sídla kupujícího. 

 

9.7 Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

9.8 Prodávající není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči kupujícímu na třetí osobu. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto smlouvu 

včetně všech jejích případných změn a dodatků. 

10.2 Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující jako veřejný 

zadavatel dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem kupujícího v době 

uzavření této smlouvy pro předmětnou veřejnou zakázku je 

https://www.gemin.cz/profil/vezenska-sluzba-ceske-republiky. 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, po dvou pro každou 

smluvní stranu. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

10.4 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran pouze písemnými 

dodatky k této smlouvě, číslovanými od č. 1 vzestupnou řadou a podepsanými osobami 

oprávněnými k podpisu smlouvy. Tato povinnost se neuplatní ve vztahu k čl. VIII. odst. 8.3 

této smlouvy. 

 

https://www.gemin.cz/profil/vezenska-sluzba-ceske-republiky


 

6 

 

10.5 Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na základě projevené vůle 

obou smluvních stran, souhlasí s jejím obsahem. Zároveň prohlašují, že tato 

smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

10.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1: Technická a cenová specifikace zboží – produktový list 

Příloha č. 2: Kontaktní informace pro uplatnění záruky 

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

   

za prodávajícího: 

 

 

 

Ing. Ján Lipták 

jednatel 

 

 za kupujícího: 

 

 

 

vrchní státní rada 

plk. Ing. Tomáš Líbal 

  ekonomický náměstek generálního ředitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

7 

 

Příloha č. 1: Technická a cenová specifikace zboží – produktový list 

 

HBA PCIe FC 8Gbps karta Emulex LPVE12002 (s osazeným transceiverem) – 222 ks 

 

Parametr Nabízené parametry 

Technologie 

komunikačního 

rozhraní 

Fibre channel 

Port 8 Gbps dual port 

Příslušenství transceiver (modul SFP+), 8 Gbps SR-MM osazený konektorem typu LC  

Kompatibilita 

karta je kompatibilní se serverem Dell PowerEdge R620 a diskovým polem IBM 

DS3524, karta je certifikována a uvedena na VMWare HCL (hardware compatibility list). 

Nabízená karta je plně kompatibilní s virtualizačním řešením zadavatele, které je 

založené na SW VMware vSphere 5.5. 

 

 

Název počet ks 

Cena za 1 ks  bez 

DPH Celkem bez DPH Celkem s DPH 

Emulex LPVE12002 222 7 200 Kč 1 598 400 Kč 1 934 064 Kč 

 



 

 

8 

 

Příloha č. 2: Kontaktní informace pro uplatnění záruky 

 

Microshop, s.r.o. 

Pod Marjánkou 4 

169 00 Praha 6 

Tel.: 233357033-4 

 

Kontaktní osoby pro uplatnění reklamace: 

František Fridrich 

e-mail.: Fridrich@microshop.cz 

tel.: 233357033 

 

Ing. Ján Lipták 

e-mail.: Jan.Liptak@microshop.cz 

tel.: 603879117 

mailto:Frantisek.Fridrich@microshop.cz
mailto:Jan.Liptak@microshop.cz

